
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

(Scgionoiicifcano

Determinazione Dirigenziale n° 89 del 17/06/2011

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 20/2011 relativa all'Aw. Barbaro Guido.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O. F.F.

VISTO il vigente ordinamento Enti Locali;

VISTO che l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O.
dell'A.T.O. 3 S.I.I. di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della
stessa Segreteria, piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-
finanziaria, nonché i poteri e le discrezionalità necessari per l'esercizio delle
funzioni proprie della S.T.O. ed in piena autonomia, lo svolgimento delle at-
tività gestionali connesse;

VISTA la Deliberazione n. 2 del 10/05/2011, con la quale la Conferenza d'Ambito ha
approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2011 e i relativi allegati;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 202 del 31/12/2010, con la quale questa
S.T.O. ha conferito mandato difensivo all'Avv.to Guido Barbaro, nato a Mes-
sina il 29 agosto 1955, CF: BRBN GDU 55 M29 FI581, relativamente al ri-
corso al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche n. 69/2010 R.G. contro il
Comune d Castelmola, il Comune di Giardini Naxos, il Comune di Letojanni
e il Consorzio Rete Fognante;

PRESO ATTO

VISTA

VISTO

che con la predetta determinazione dirigenziale è stato assunto l'impegno
n. 170/2010 per l'importo di € 1.984,57, comprensivo di I.V.A. e C.P.A. al
4%, al lordo della ritenuta di acconto del 20%, con imputazione dello stesso
al Titolo 1, intervento cod. 101080300, capitolo 17/00, del bilancio di previ-
sione per l'esercizio 2010;

la parcella n. 20 del 06/05/2011, di € 1.984,57, (comprensivo di C.P.A. al 4%
pari ad € 25,65) al lordo della ritenuta d'acconto di € 128,27, avente come
oggetto "Ricorso al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche n. 69/2010
R. G. contro il Comune d Castelmola, il Comune di Giardini Naxos, il Comu-
ne di Letojanni e il Consorzio Rete Fognante";

l'art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12/11/2010, n.
187, che prevede per le amministrazioni pubbliche l'obbligo della tracciabili-
tà dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori, forniture e servi-
zi, al fine di prevenire infiltrazioni criminali;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
www.atoacquemessina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



VISTA

PRESO ATTO

VISTA

VISTO

VISTO

LIQUIDARE

AUTORIZZARE

la nota interpretativa dell'ANCI, secondo la quale "qualora l'incarico legale
sia configurato come appalto di servizi (...) si ritiene che sia soggetto alle
norme sulla tracciabilità dei pagamenti, compresa l'assegnazione di un CIG;

che, a seguito di richiesta telematica da parte di questa Segreteria, l'Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha asse-
gnato alla procedura di conferimento dell'incarico legale in oggetto il codice
C.I.G. n. 25836754E;

la nota, introitata al prot. n. 1888 del 17/06/2011 di questa S.T.O., con la qua-
le l'Avv. Guido Barbaro ha comunicato che il "conto corrente dedicato", as-
sociato al C.I.G. 258367540E, è l'IBAN IT09W0516416505000000172109,
intestato al suddetto professionista presso la Banca Popolare di Lodi, Agenzia
di Messina, Via dei Mille is. 101, precisando, nel contempo, che il predetto
conto corrente potrà essere utilizzato per la regolazione di tutti i rapporti con
questa Segreteria derivanti dal conferimento di incarichi.

il D.Lgs. n. 267/2000;

l aL .R .n . 48/1991 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

la parcella n. 20 del 06/05/2011 di € 1.984,57, (comprensivo di C.P.A. al 4%
pari ad € 25,65) al lordo della ritenuta d'acconto di € 128,27, avente come
oggetto "Ricorso al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche n. 69/2010
R. G. contro il Comune d Castelmola, il Comune di Giardini Naxos, il Comu-
ne di Letojanni e il Consorzio Rete Fognante", imputando il predetto importo
alla gestione in conto residui es. 2010, Titolo 1, intervento cod. 101080300,
capitolo 17/00, impegno n. 170/2010, del bilancio dell'esercizio 2010, giusta
Determinazione Dirigenziale n. 202 del 31/12/2010, che si allega al presente
provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale;

l'Area Economico Finanziaria ad emettere mandato di pagamento di
€ 1.984,57 per il pagamento della parcella n. 20 del 06/05/2011 a favore
dell'Avv. Barbaro Guido, C.F. BRBGDU55M29F158I, P.I. 01212070831,
mediante accreditamento sul "conto corrente dedicato" codice IBAN
IT09W0516416505000000172109 intestato al predetto professionista presso
la Banca Popolare di Lodi, Agenzia di Messina, Via dei Mille is. 101, giusta
comunicazione ricevuta dall'interessato e introitata al prot. n. 1888 del
17/6/2011 di questa S.T.O., provvedendo ad accertare sul titolo 1, Parte En-
trata, risorsa 6/00, bilancio es. 2011 l'importo di € 128,27 a titolo di ritenuta
di acconto, con contestuale emissione di ordinativo di introito e assunzione di
impegno di spesa al titolo 4, intervento cod. 400000223, capitolo 32/00 del
bilancio dell'esercizio corrente;

TRASMETTERE copia per la

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/
www.ato3cguetnessina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Pretorio della Prov. Reg.le di Messina.

ella S.T.O.
co

9171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita
Non spreca l'acqua


